
•VI .. i'-.

S.H cl '•••

•

Ai'Mmiiip*ç*ooe»rji)i,

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n* -Fone: (051) 711-2117 -ò¥ 968.0-9,0 -Cen.ro"- Santa Cruz do Sul -RS

DECRETO N. 4.156, de 26 de julho de 1994.

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS. Ab

DE SANTA CRUZ no ÍIT GUILHERME HERMANY, PREFEITO MUNICIPALun. ^AWlA CRUZ DO SUL,, no uso das atribuições que lhe sao
conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o item 1 do
2^54?? dê' 08-12-93, "* '^'' ** °8"12-93 earti*° 4- <*a Lei n.

DECRETA:

ARTIGO 1.- Fica aberto um credito suplementar
no montante de R$ 9.350,00 (nove mil trezentos e cinqüenta
reais), para reforço das seguintes dotações orçamentarias:

ORGAO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentaria - 1101 - Gabinete do Secretario e Orgaos

Subordinados

1101.10600251.040 - Usina de Compostagem e Reciclagem de Lixo
4.1.1.0 - Obras e Instalações (275) r$ 850,00

ORGAO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E
VIAÇAO

Unidade Orçamentaria - 1401 - Gabinete do Secretario e Orgaos
Subordinados

1401.03070251.078 - Construção de Prprios para o Municipio
4.1.1.0 - Obras e Instalações (443) R$ 4.500,00
1401.03070252.138 - Conservaço de Próprios do Municipio
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (446) R$ 2.000,00
1401.03070431.079 - Equipamentos para os Serviços Administrativos

da SMTOV

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (447)....R$ 2.000,00

Soma r$ 9.350,00
ARTIGO 2.- Servira de recurso ao credito

aberto pelo artigo 1., a redução nas seguintes dotações
orçamentarias:

ORGAO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E VIAÇAO
Unidade Orçamentaria - 1401 - Gabinete do Secretario e Orgaos

Subordinados

1401.13764481.083 - Desenvolvimento Urbano nas Sedes Distritais
4.1.2.0 - Equipamentos e Mat.Permanente (452) R$ 9.350,00

Soma R$ 9.350,00

Município d

<"••
San a Cruz do Sul

Gente em ação.



ADMINíSTRAÇÀO OE BfSUUADOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira,s/nS-Fone: (051)711-2117-CEP 96810-910-Centro -Santa Cruz do Sul - rs

ARTIGO 3.- Fica reajustado para maior o
montante que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1994,
como segue:

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária - 1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

PROJETO 1.040 - Usina de Compostagem e Reciclagem de Lixo
25 - Outros a definir R$ 850,00

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E VIAÇAO
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

PROJETO 1.078 - Construção de Próprios para o Município
04 - Construção e restauração de construções no CMI

(VB) ...'. R$ 4.500,00
PROJETO 1.079 - Equipamentos para os serviços Administrativos da

SMTOV

15 - Equipamentos e materiais permanentes diversos
(VB) R$ 2.000,00

Soma R$ 7.350,00

ARTIGO 4.- Fica reajustado para menor o
montante que consta do Orçamento de capital, exercício de 1994,
como segue:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E VIAÇAO
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Orgaos

Subordinados

PROJETO 1.083 - Desenvolvimento Urbano nas Sedes Distritais
41 - Pá carregadeira articulada (1) R$ 9.350,00

Soma R$ 9.350,00

ARTIGO 5.- Revogam-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de julho de 1994.

(

Registre-se, publfiaue-se e cumpra-se

ELÍGIO/BECKER
Secretário Municiípal da Administração

2

Município dm.

Saíva Cruz do Sul
Gente em ação.

DR. EDMAR...4VILHERME HERMANY
Prefeito Municipal de'

.Santa Cruz do Sul-RS


